— 1 —

浙金院体〔2017〕2 号

浙江金融职业学院
关于举办第三届春季趣味运动会

暨第十一届心理嘉年华趣味运动会的通知

各二级学院、各分工会：

为倡导“走下网络、走出寝室、走向操场”的健身理念，

活跃和丰富校园体育文化生活，凝练团队，塑造健全人格，进

一步推进校园全民健身计划和阳光体育活动的全面开展。根据

浙江金融职业学院2017年度体育工作计划，经研究，决定于2017

年5月17日下午举办“浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会

暨第十一届心理嘉年华趣味运动会”总决赛，现将有关本次活

动的具体事宜通知如下，望各二级学院、各分工会积极组织，

踊跃报名，广泛参与。

一、主办部门

体育运动委员会

— 2 —

二、协办单位

体育军事部、工会、学生处、团委、心理健康咨询中心

三、活动时间

2017年5月17日（周三）13:00-16:00（遇雨等特殊情况顺

延一周）

四、活动地点

华夏运动场、广发文体中心（具体比赛地点详见竞赛规程）

五、参赛对象

学生组以各二级分院为单位组队参加，分设金融管理学院

代表队、投资保险学院代表队、会计学院代表队、工商管理学

院代表队、国际商学院代表队、信息技术学院（互联网金融学

院）代表队、人文艺术学院代表队共七支代表队；教职工代表

队以分工会为单位组队参赛。

六、项目设置（具体见附件1竞赛规程）

（一）学生组

1．定点投篮接力（一队共5人，女队员至少1人）

2．“8”字形集体跳长绳（一队共10人，男队员至少2人）

3.“袋鼠跳”接力（一队共6人，男女各3人）

4.“心心相印”（一队共8人，男女各4人）

5.“踢毽子”接力（一队共3人，男女不限）

6.“齐心协力”（一队共6人，男女各3人）

（二）教职工组

1．定点投篮接力（一队共5人，女队员至少1人）

2．“8”字形集体跳长绳（一队共10人，男队员至少2人）

3.“心心相印”（一队共8人，男女各4人）

4.“踢毽子”接力（一队共3人，男女不限）

— 3 —

七、报名办法

（一）学生组趣味运动会比赛采用预选赛+总决赛赛制，各

学院选拔赛统一命名为“浙江金融职业学院第二届春季趣味

运动会选拔赛暨***系预选赛；教职工组比赛直接采用决赛进

行。

（二）学生组各代表队参加总决赛名额为：按所在学院在

校学生数500人以下限报一队、500-1000人限报两队、1000-1500

人限报三队、1500人以上限报四队，为提高学生参与面，每人

限参加两项；教职工代表队各项目限报一队。

（三）各学生代表队报名时必须附加预选赛成绩和参与率

统计表。

（四）各学生代表队将参赛报名表（详见附件2）于2017

年4月26日前以电子稿形式通过学院内部OA办公系统发送至体

育军事部金云燕老师邮箱，逾期不再受理，一旦提交不予以更

改。

（五）请各分工会于2017年4月19日（周三）下午4:00前将

《参赛报名表》通过内部OA报体育军事部金云燕老师，逾期不

再受理，一旦提交不予以更改。

八、名次录取与计分办法

（一）学生组比赛名次按照各代表队分队（如金融管理学

院一队）积分排名，不再按照代表队总积分排列，各代表队队

员不允许跨队组合；教职工代表队仍按分工会总积分排名。

（二）学生组各项目按比赛成绩分别取前八名，第一至八

名分别以18、14、12、10、8、6、4、2赋分，计入该队本年度

趣味运动会团体总分，取团体前八名；教职工组各项目按比赛

成绩分别取前六名，第一至六名分别以14、10、8、6、4、2赋

— 4 —

分，计入该分工会代表队趣味运动会团体总分，取团体前六名。

九、表彰奖励

对获得本年度春季趣味运动会前八名（六名）的各队颁发

奖匾和物资奖励。

附件：1.浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会竞赛规程

2.浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会报名表

3.浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会各学院

预选赛参与率统计表

4.浙江金融职业学院体育军事部教师联系各学院

体育工作安排计划

浙江金融职业学院

2017 年 3 月 28 日

浙江金融职业学院办公室 2017 年 3 月 28 日印发

— 5 —

附件 1：

浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会

竞赛规程

一、定点投篮接力

1．每队5人，其中女队员至少1人；

2．在以篮圈中心地面投影点为圆心，以0
0
、45

0
、90

0
、135

0

和180
0
角分别与三分线、罚球区（三秒禁区）相交点为投篮点，

男子投篮点为三分线外，女子投篮点为罚球区外；

3．00、450、900、1350和1800投篮点站位分别以1-5号位，

投篮接力比赛开始，1号位先投篮，投中为止，1号位投进，2

号位才能进行投篮，依次按站位序号进行，直至5号位投篮命中

为止；

4．以用时少者名次列前，相同成绩以抽签方式决出名次；

5．投球不中，自投自抢，也可由同队队员帮助捡球；

6．每队投篮接力限时8分钟，若8分钟时间已到，该队接力

尚未完成，则比赛结束，以已投中个数进入排名赛。

二、“8”字形集体跳长绳

1．每队共10人，其中男队员至少2人；

2．每队2人甩绳，8人接龙过绳；

3．第一轮全部队员跳完一次后，须在原排队处的同侧对面

继续第二轮，前后位置不限,成“8”字型循环接龙；

4．以2分钟时间为限，在2分钟时间内有效经过的人数为判

别依据，多者名次列前；

5．总次数相等，则以失误次数少的队名次列前；

6．如再相等，以抽签方式决出名次。

— 6 —

三、“袋鼠跳”接力

1．每队6人，男女各3人；

2．男女分列两边，相距20m，迎面站立；

3．女队员一侧先出发，出发前，两脚用绑带固定在脚踝

上；

4．第一棒队员跳到对面后，将绑带交给第二棒队员，依次

进行；

5．途中绑带脱落，须在脱落地点重新绑定后继续比赛，否

则取消比赛成绩；

6．以用时少者名次列前，成绩相等以抽签方式决出名次。

四、“心心相印”

1．每队共8人，男女各4人，男女两人为一组；

2．分列两边，相距20m，每边各2组，迎面站立；

3．第一组出发前，两人背对背用躯干夹抵住排球，听到预
备口令时，像螃蟹状横着通过跑、走等方式前进，跑至对面时，
将排球交给第二组，依次进行；整个过程用同一个排球进行交

接；

4．若跑进途中排球脱落，须在脱落地点重新夹抵住后继续

比赛，否则取消该队比赛成绩；

5．以用时少者名次列前，成绩相等以加赛决出名次；

五、踢毽子接力

1．每队共3人，男女不限；

2．三人以三角形循环式站位，距离不限；

3．第1人用脚踢毽子方式传递给第2人（按顺时针或逆时针

方向），循环进行；第一人踢出的毽子第二人接到才计数一个，

第二个踢出的毽子须按既定传递方向至第三人的为有效，否则

只能视作过渡球（不计有效个数）；

4．1人只能踢1次，如连续踢毽子，视为过渡技术踢毽子，

— 7 —

不计入有效数；

5．比赛中毽子落地可捡起来继续进行；

6．除手、上臂、前臂以外，全身其它部位均可踢或触及毽

子并计有效次数；

7．限时1分钟，以次数多者名次列前，如次数相等，则以

抽签决出名次。

六、“齐心协力”

1．一队共6人，男女各3人；

2．出发前6名队员成一列横队，相邻队员之间的小腿用绳

子绑住；

3．发令后从甲点出发并绕过乙点返回甲点（甲乙两点相距

20m），中途绳子散开必须立即停止并重新绑住，才能继续前进，

否则取消成绩；

4．以用时少者名次列前，成绩相等以加赛决出名次。

— 8 —

附件 2：

浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会报名表
（学生组）

填表说明：在所选择的参加队别处直接打“√”，以表示参赛与否，不需要具

体姓名，并在打“√”栏附注预选赛成绩。

代表队名称

领 队 联系电话

联系人 联系电话

参赛项目及

预选赛成绩
一队 二队 三队 四队 参赛要求

定点投篮接力
一队共 5 人，

女队员至少 1 人

集体跳长绳
一队共 10 人，

男队员至少 2 人

“袋鼠跳”接力
一队共 6 人，

男女各 3 人

“心心相印”
一队共 8 人，

男女各 4 人

“踢毽子”接力
一队共 3 人，

男女不限

“齐心协力”
一队共 6 人，

男女各 3 人

备注：

1.学生组各代表队参加总决赛名额为：按所在学院在校学生数 500 人以下限报一队、

500-1000 人限报两队、1000-1500 人限报三队、1500 人以上限报四队，为提高学生参与

面，每人限参加两项。

2.各学院代表队将参赛报名表于 4 月 26 日前以电子稿形式通过学院内部 OA 办公系

统发送至体育军事部金云燕老师邮箱，逾期不再受理，一旦提交不予以更改。

3.本报名表可通过校网—体育军事部网页——各类表格下载（中下部）自行下载。

— 9 —

浙江金融职业学院第三届春季趣味运动会报名表
（教工组）

填表说明：在所选择的参加情况处直接打“√”，以表示参赛与否，不需要具

体姓名。

代表队名称 （以分工会为单位）

领 队 联系电话

联系人 联系电话

参赛项目 参赛情况 参赛要求

定点投篮接力
一队共 5 人，

女队员至少 1 人

集体跳长绳
一队共 10 人，

男队员至少 2 人

“心心相印”
一队共 8 人，

男女各 4 人

“踢毽子”接力
一队共 3 人，

男女不限

备注：

1.每个分工会代表队每个项目限报 1 队；

2.各分工会代表队将参赛报名表于 4 月 19 日前以电子稿形式通过学院内部 OA 办公

系统发送至体育军事部金云燕老师邮箱，逾期不再受理，一旦提交不予以更改。

3.本报名表可通过校网—体育军事部网页——各类表格下载（中下部）自行下载。

— 10 —

附件 3：

浙江金融职业学院

第三届春季趣味运动会 学院

预选赛参与率统计表

参赛项目及预选赛成绩 预选赛参赛队数 总人次

定点投篮接力

集体跳长绳

“袋鼠跳”接力

“心心相印”

“踢毽子”接力

“齐心协力”

合计

本学院参加本届春季趣味运动会参与率为 %。

备注：

1.学院参与率=合计总人次÷本系（院）当前实际在校人数。

2.本报名表可通过校网—体育军事部网页——各类表格下载（中下部）自行下载。

— 11 —

附件 4：

浙江金融职业学院体育军事部

教师联系各学院体育工作安排计划

总协调：翁惠根

金融管理学院：庞正志 黄燕飞

投资保险学院：卢 劼
会计学院：黄 喆 靖庆磊

工商管理学院：骆 伟 金云燕

国际商学院：朱海莲 李 涛

信息技术学院（互联网学院）：吕建敏 田宝坤

人文艺术学院：范高翔

银领学院：王海棠